
Underhåll
Det krävs normalt inte något underhåll när man använder zink 

som klimatskärm, dock finns det några få förhållningsregler 

som ska följas för att bevara zinken på optimalt sätt under 

många år.

Beklädnaden bör kontrolleras regelbundet, dock minst 

en gång per år, så den är fri från brott och andra skador 

(nedfallande takpannor, grenar osv.). Hängrännor ska 

kontrolleras minst en gång per år och rensas från nedfallna 

blad och liknande för att undvika att stuprören sätts igen.

Om det spills rengöringsmedel på zinken, vid rengöring 

av fönster eller annat, ska man genast tvätta av zinkytan 

eftersom vissa kemikalier kan orsaka rinningar.

Det är viktigt att zinken får bästa möjlighet till optimal 

patinering. Detta kan innebära att zinkbeklädnaden ska 

sköljas av med vatten för att få bort:

• Damm från andra byggmaterial, speciellt betong, cement 

och murbruksprodukter. 

• Salt (NaCl) Natriumklorid är en klorhaltig kemisk förening 

som är starkt frätande på zinkytor. 

• Övriga klorföreningar (speciellt rökgaser från 

skorstenar). 

• Svavelföreningar speciellt vid eldning med energikoks 

och kolbriketter.

Ovannämnda material kan vara basiska eller syrahaltiga. 

Detta kan sätta sig på och angripa zinken och orsaka 

missfärgning av ytan. Läs mer om detta på sidan 36 

(Påverkan på zink). 

Vatten är en del i den naturliga patineringsprocessen. På 

underbyggnader och fasader, som är överbyggda och inte 

utsätts för regn bör man, så snart man misstänker att zinkytan 

utsatts för ovanstående ämnen, snarast spola av med rent 

vatten. På så sätt påskyndas den naturliga processen och 

zinken får optimala förhållanden att bilda naturlig patinering.

RENGÖRING OCH AVTVÄTTNING AV ZINK

Till rengöring får man endast använda ljummet vatten. Under 

inga omständigheter får man använda syrahaltiga eller 

basiska rengöringsmedel. 

Smårepor, fingeravtryck och liknande behöver normalt 

inte tvättas bort eftersom patineringen snabbt täcker det 

påverkade området. Vill man likväl åtgärda det bör man 

använda Strubolja. Strubolja är en specialolja som tagits fram 

för rengöring av metaller vid mindre orenheter och som 

hjälper till med den naturliga patineringen. Strubolja kan 

även användas för att ta bort lättare angrepp av korrosion/

missfärgning. Strubolja appliceras och torkas av med en mjuk 

trasa eller papper. 

Lättare, oönskad oxidering och fläckar kan på VMZINC NATUR 

(blank zink) tas bort med slippasta som består av krita 

upplöst i vatten tills det bildar en krämliknande konsistens. 

Gnid på krämen med en mjuk trasa och torka av noga med 

en torr trasa eller papper (denna metod får inte användas på 

antikbehandlad zink). 

För avtvättning av större föroreningar (på blank zink och 

antikbehandlad zink) kan man använda en nylonskursvamp, 

slippulver av nylon eller liknande. Man får inte använda 

stålull. Om man använder stålull blir det avtvättade området 

svart. Det avtvättade området efterbehandlas med Strubolja. 

Antikbehandlad zink ska man vara försiktig med, det finns risk 

att man avlägsnar patineringen.

STRUBOLJA
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